LEI MUNICIPAL 241 /2004

	SÚMULA

	DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR  ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

	A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e eu, GEREMIAS BORTOLATO, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei...

	ARTIGO 1º
	Fica aberto no Orçamento Programa Vigente, um  Crédito Adicional Especial no valor de R$ 4.220.00,00 (Quatro milhões, duzentos e vinte mil reais), a ser consignado nas seguintes Dotações Orçamentárias:

	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR R$

	Órgão 06
	Secretaria de Saúde e Saneamento

	Unidade 0602
	Departamento de Saneamento

	Função 17
	Saneamento

	Sub-Função 512
	Saneamento Básico Urbano

	Programa 053
	Programa de Recuperação e Preservação Ambiental

	Projeto 1.013
	Drenagem e Canalização de Córrego

	Elemento
	44.90.51.00.00.00.080
	4.220.000,00

	ARTIGO 2º
	Para amparar o Crédito aberto no artigo anterior serão utilizados os recursos  provenientes de Excesso de Arrecadação por Rubrica.

	ARTIGO 3º
	Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação e afixação, revogando as disposições em contrário.

	Nova Monte Verde- MT, em 18 de Junho de 2004

	                         GEREMIAS BORTOLATO

	                           Prefeito Municipal